1. Lugubri nuntio consternatus super sancti et venerabilis mihi demotione Lucinii, vix brevem Epistolam dicere potui. Non quod ejus vicem doleam, quem scio ad meliora transisse, dicente Moysè : « Transiens videbo visionem hanc magnam ; » *Exod.* III, 3 ; sed quod torquar desiderio non meruisse me ejus viri videre faciem, quem in brevi tempore huc venturum esse credebam. Verum est illud super necessitate mortis prophete valocinium, quod fratres dividat, *Osee* XII, 14, et carissimis inter se nomina crudelis et dura dissociet. Sed habemus consolationem, quia Domini sermone jugulatur, et dicitur ad eam : « Ero mors tua, o mors, ero morsus tuus, inferne ; » et in consequentibus : « Adducet urentem ventum Dominus de deserto as-

la vallée. » *Cant.* II, 4. Notre fleur à nous, c'est l'extermination de la mort ; il est mort afin que la mort mourût de sa mort. S'il est dit de lui qu'il doit être amené du désert, c'est pour proclamer la virginité de sa mère, sa naissance immaculée, la divinité même de son origine ; par les feux de l'Esprit saint il devait dessécher les sources des passions, et c'est lui qui chantait dans le psaume : « Comme dans une terre déserte, impraticable et sans eau, c'est ainsi que j'ai paru dans votre sanctuaire. » *Psal.* XLII, 3. Contre l'impitoyable nécessité de la mort, nous avons pour consolation et pour point d'appui, de savoir que nous reverrons bientôt ceux dont nous déplorons l'absence. Ce n'est pas réellement une mort, c'est plutôt un sommeil, un assoupissement même. Aussi le bienheureux Apôtre nous défend-il de trop nous affliger au sujet de ceux qui se sont endormis. *I Thessal.* IV, 10. Nous devons croire qu'ils secouèrent leur sommeil, qu'ils se lèveront de leur couche funèbre, pour veiller avec les saints et chanter avec les anges : « Gloire à Dieu dans les hauteurs célestes, et sur la terre paix aux hommes de bonne volonté. » *Luc.* II, 14. Dans le ciel, où le mal n'a pas accès, règne la gloire, une perpétuelle acclamation, un cantique éternel : sur la terre, où sont déchainées les séditions, les guerres et les discordes, c'est la paix qu'il faut demander ; et la paix, non pour tous les hommes sans distinction, mais pour

cedentem, qui sicabit omnes venas ejus, et desolabit fontem illius. » *Ibid.* 15. Exiit enim virga de radice Jesse, et flos de virginali frutice pullulavit ; *Isa.* XI, 1 ; qui loquitur in Cantico Canticorum : « Ego flos campi et lilium convallium. » *Cant.* II, 1. Flos noster mortis intravit ; ideoque et mortuus est ut mors illius morte moreretur. Quod autem de deserto dicitur adducendum, virginalis iterus demonstratur, qui absque coitu et semine viri, Deum nobis fudit infantem ; qui calore Spiritus Sancti exsiccaret fontes libidinum, et caneret in Psalmo : « In terra deserta et in via et iniqua, sic in sancto apparuit tibi. » *Ps.* LXXII, 3. Adversum ergo mortis duritiam et crudelissimum necessitatem hoc solatio erigimus, quod brevi visuri sumus eos quos dolemus absentes. Neque enim mors, sed dormitus novimus, suscitari posse credamus ; et post digestum soporem, vigilare cum Sanctis, et cum Angelis dicere : « Gloria in excelsis Deo, et super terram pax hominibus bonæ voluntatis. » *Luc.* II, 14. In celo, ubi non est